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Protokół  Nr V/2011                                                                                                                             

 z sesji Rady Gminy Kotlin  odbytej w dniu 28 lutego 2011 roku w sali Urzędu Gminy                     
w Kotlinie  w godz. od 1400 do 1520 

 

I.Otwarcie. 

              Otwarcia V sesji Rady Gminy Kotlin dokonał Przewodniczący Rady Czesław Moch 
witając: Wójta Gminy Mirosława Paterczyka, Sekretarza Gminy Michała Urbaniaka, 
Skarbnika Gminy Irenę Antczak, Proboszcza Parafii w Kotlinie Księdza Alojzego 
Mendlikowskiego, radnych Rady Powiatu Jarocińskiego Walentego Kwaśniewskiego               
i Tomasza Kosińskiego, sołtysów, redaktorów Gazety Jarocińskiej i Radia Centrum. 
Przewodniczący stwierdził kworum, bowiem na ustawowy skład Rady 15 radnych w sesji  
uczestniczyło 13 radnych. Nieobecny był radny Dariusz Józefiak.                                                   
Listy obecności radnych i sołtysów stanowią załączniki do protokołu. 

II.Porządek obrad. 

             Do porządku obrad nie zgłoszono wniosków.                                                    
Porządek obrad przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy:  

1. Otwarcie i stwierdzenie kworum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Gminy. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie od IV 

sesji Rady. 
6. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie od IV sesji Rady oraz  

z wykonania uchwał Rady. 
7. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

- wyboru sołtysów i rad sołeckich, 
- wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy roku 2012 środków 
  stanowiących fundusz sołecki, 
- zatwierdzenia realizacji projektu finansowanego z Europejskiego Funduszu 
  Społecznego w ramach  Działania 9.1, Poddziałania 9.1.2. PO KL pt. „ Razem  
  uczymy się i bawimy”, 
- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych na rzecz użytkownika 
  wieczystego, 
- wyrażenia zgody na zawarcie na czas oznaczony 10 lat umowy dzierżawy 
  nieruchomości. 

8. Wolne głosy i wnioski. 
9. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych zgłoszone  na IV sesji Rady. 
10. Zamknięcie obrad. 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie 13 głosami „za”. 

Ad.3 Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Gminy. 

                  Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jolanta Urbaniak przedstawiła  pozytywną 
opinię  Komisji co do treści protokołu z IV sesji Rady, wnosząc o jego przyjęcie.                  
Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych. 
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Ad.4 Interpelacje i zapytania radnych. 

                 Interpelacje zgłoszone przez radnych: 

 Radny Stefan Taczała zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą, aby wystąpił do Starostwa 
Powiatowego w Jarocinie o zmianę obrębu miejscowości  Parzew  numery domów: 1 i  2. 
Radny poinformował, że mieszkańcy  zamieszkali dotychczas budynkach  pod  nr 1 i 2          
w Parzewie nie chcą przejść do Sławoszewa uzasadniając to tym, że  budynek nr 1 i 2 w 
Parzewie, który został wybudowany w roku 1880r. będący wówczas tzw. domem ubogich był 
w Parzewie pod nr 1. Pani Maria Banaszkiewicz  zamieszkała w tym domu urodziła się w 
1926r. i przez cały czas mieszkała w Parzewie. Radny pytał – czy teraz pani ta ma umrzeć     
w Sławoszewie? Dalej radny mówił, że budynek ten zamieszkują  ludzie starsi i nie chcą 
zmieniać miejsca zamieszkania, a Pani Banaszkiewicz z tego powodu płacze dzień i noc. 
Radny Taczała proponował, aby Wójt wystąpił do Starostwa  o to, aby był to okręg nr 005, 
tak jak sala wiejska w Sławoszewie, która też ma nr 005 Parzew, a mieszkańcy Parzewa o to 
nie walczą, że jest w ewidencji Sławoszewa. Radny twierdził, że ktoś swoje grosze dołożył 
żeby budynki  będące dotychczas w Parzewie przeszły  do Sławoszewa. Radny Taczała prosił  
jeszcze raz Wójta  o złożenie w tej sprawie wniosku do Starostwa o zmianę obrębu na 005 
Parzew.     Wójt zwracając się do radnego Stefana Taczały pytał – czy kiedy następowały 
zmiany terytorialne tych miejscowości  był na sesji Rady, a był to okres kiedy wójtem gminy 
był Wójt Kwaśniewski i czy sprawa ta nie była tematem sesji?                                                   
Radny Taczała odpowiedział, że sprawa ta nie była tematem obrad Rady.                          
Wójt twierdził, że radni na pewno w tej sprawie głosowali. Na co radny Taczała 
odpowiedział, że nie przypomina sobie , aby sprawa omawiana była na sesji.             
Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady informując, że  sprawa ta nie była rozpatrywana 
przez Radę Gminy. Było to podjęte  działanie przez Wojewodę czy Komisarza Wyborczego. 
Sekretarz Gminy Michał Urbaniak wyjaśnił, że działanie to było podjęte przez Wojewodę        
i związane było ze spisem rolnym i spisem powszechnym. Do dnia 23 lipca 2010r. Urząd 
Gminy zobowiązany był dostosować obręby do tych, które były  określone w piśmie 
Wojewody.                                                                                                                                 
Do dnia 23 października 2010r.  wszystkie osoby, które zamieszkiwały w Sławoszewie,         
w tym spornym budynku otrzymały informację o tym, że taka sytuacja nastąpiła.                                         
Na końcu stycznia br.  wpłynęło pismo do Urzędu Gminy  podpisane przez mieszkańców, że 
nie wyrażają zgody na zmianę.  Natomiast od października 2010r.  aż do stycznia br. żaden    
z mieszkańców  nie pofatygował się  do Urzędu Gminy poinformować o zaistniałej sytuacji. 
Sekretarz Gminy wyjaśnił, że mieszkańcy otrzymali informację o tym, że nastąpiła zmiana                  
z miejscowości Parzew  na miejscowość Sławoszew  i  zmiana numeracji domów,                      
z informacją dotyczącą wypowiedzenia się w tej kwestii. Wszystkie osoby odebrały pisma, a 
zwrotne potwierdzenia odbioru są u inspektora Jadwigi Dziekońskiej, która bezpośrednio 
zajmuje się tą sprawą. Sekretarz potwierdził, że żadna z tych osób  nie wypowiedziała się                      
w kwestii dotyczącej zmiany miejscowości. Działania te narzucone zostały przez Wojewodę 
Wielkopolskiego i do tego  należało się odnieść. To nie jest tak, że Urząd Gminy zrobił sobie 
coś  sam z niczego – mówił Sekretarz Gminy.  Kwestia  uregulowania miejscowości 
dotyczyła kilkunastu powiatów, a nie tylko gminy Kotlin. Zadanie to zostało przypisane                                        
w związku ze spisem powszechnym i spisem rolnym, ponieważ wystąpiły nieprawidłowości 
przy uregulowaniu gruntów i miejscowości.                                                         
Przewodniczący Rady poinformował następnie, że  Rada Gminy nie przyjmowała w formie 
uchwały czegoś takiego. Było to wystąpienie Wojewody.                                                     
Sekretarz Gminy jeszcze raz poinformował, że 23 października 2010r. wszystkie osoby 
odebrały pisma informujące o zmianach administracyjnych, co potwierdziły własnoręcznym 
podpisem. 
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Przewodniczący  Rady zabierając głos powiedział, iż  uważa, że na  interpelację  radnego 
Taczały Wójt odpowie na następnej sesji Rady.                                                                  
Radny Stefan Taczał powiedział, że jeżeli mieszkańcy nie zgłosili się do Urzędu Gminy, to 
znaczy, że nie wyrazili zgody na zmianę. Mieszkańcy ci nie chcą odbierać korespondencji 
jaka do nich przychodzi na adres zamieszkania w Sławoszewie. Zgodnie bowiem z dowodem 
osobistym mieszkają w Parzewie nr 1, a nie w Sławoszewie 38b.                                                                   
Wójt Gminy powiedział, że  jeżeli ktoś czuje się     Kotliniakiem,  to   będzie     Kotliniakiem, 
a jeżeli czuje się   mieszkańcem Parzewa, to zawsze  zostanie mieszkańcem  Parzewa, 
niezależnie od tego gdzie będzie.                                                                                                                                            
Radny Stefan Taczała powiedział, że bardzo się cieszy, że Wójt wystąpi w tej sprawie. Od 
130 lat był Parzew nr 1, a teraz zmieniono na Sławoszew nr 38b. 

Radny Mirosław Twardowski  przekazał informację ze spotkania z przedstawicielami 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  i Autostrad w Poznaniu , Gminy Kotlin                          
i zainteresowanych mieszkańców Wyszek  jakie odbyło się w dniu 25 lutego 2011r.                 
w Wyszkach w sprawie rozwiązania problemu zalewania posesji przy  drodze  nr 11                              
wodami gruntowymi i opadowymi.                                                                                                                   
Przedstawiciele  GDDKiA  w Poznaniu stwierdzili, że  właściwie nie są oni żadną stroną        
w tej sprawie, ponieważ   w projekcie  planu modernizacji drogi nie mieli żadnych  
naniesionych sugestii, aby wykonać jakiekolwiek  odwodnienie posesji przy drodze nr 11.  
Nie doszło do wyjaśnienia czy na etapie projektowania ktoś miał  wgląd  czy to                       
z mieszkańców czy przedstawicieli Gminy. Pas drogi, który należy do GDDKiA jest 
własnością Dyrekcji  i zrobiono  tak jak chciano, zasypując rowy, nie układając rur i nie 
odprowadzając wód opadowych poza posesje. Woda zbiera się przy chodniku zrobionym  jak 
podkreślił radny Twardowski bardzo ładnie i cofa się z powrotem  na posesje i wchodzi do 
budynków.  Radny Twardowski zwrócił się  z prośbą do Wójta o wyjaśnienie czy wina leży 
po stronie Gminy, mieszkańców  Wyszek , czy GDDKiA w Poznaniu.                                                               
Przewodniczący Rady zabierając głos poinformował, że nie wiedział o takim spotkaniu.                           
Radny Mirosław  Twardowski   pytał – co z drogą  dojazdową do posesji  w Wyszkach 
Górach od drogi Magnuszewice – Wyszki ? Budowa drogi Magnuszewice – Wyszki 
planowana jest  w 2011 roku, a droga dojazdowa od tej drogi jest nie utwardzona.                      
Radny wnosił  o utwardzenie drogi do posesji.                                                                                                         
Radny Mirosław Twardowski poinformował, że do dnia dzisiejszego nie otrzymał odpowiedzi 
na pismo złożone do Urzędu Gminy w sprawie budowy ścieżki rowerowej.                                                
Wójt wyjaśnił, że o spotkaniu z przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych                   
i Autostrad   powiadomieni zostali mieszkańcy  Wyszek. Z Gminy w spotkaniu udział wziął 
inspektor Witold Jędraszczak.                                                                                                                                
Wójt  mówił, że najlepiej zrzucić winę, że przy projektowaniu  i przy wykonawstwie nie było 
nikogo, więc teraz zróbcie. Jeżeli inwestycja była oddawana, to było przy tym na pewno wiele 
osób, które bardzo ładnie wyglądały we fleszach i ustawiały się do medali. Natomiast                      
w kwestii przemyślenia usytuowania poszczególnych posesji, to o tym zapomniano.                             
Przewodniczący Rady  zabierając głos powiedział, że każdy wykonawca każdej inwestycji 
jeżeli zasypuje rów, to zachowuje się niepoprawnie. Jeżeli zasypuje rów, to powinien ułożyć 
rury. Powinien mieć świadomość, że rów ten do czegoś służy.                                                                                                       
Wójt mówił, że jeżeli drenaż w poszczególnych miejscowościach podłączony będzie do 
studzienek, to kto będzie odpowiadał, że pójdzie tym tylko woda sączeniowa.                                                                 
Przewodniczący zaapelował o przestrzeganie porządku obrad. W punkcie interpelacje 
zgłaszać interpelacje, a  odpowiedzi udzielać w punkcie odpowiedzi na interpelacje lub na 
następnej sesji.  
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Ad.5 Informacja Przewodniczącego Rady  Gminy o działaniach podejmowanych                
w okresie od IV sesji Rady.       

                    Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym uczestniczył 
w 9 zebraniach sprawozdawczo-wyborczych OSP na których poruszano problem 
wyposażenia jednostek w samochody, które w niektórych jednostkach są  40 letnie,                          
z wyjątkiem   OSP Kotlin, która posiada samochód nowy.                                                          
Przewodniczący Rady obecny był na gminnym finale piłki siatkowej o puchar Wójta Gminy 
jaki odbył się w dniu 27  lutego br. w Szkole Podstawowej w Kotlinie.                                     
W dniu dzisiejszym obecny był na otwarciu ofert na budowę sieci kanalizacji sanitarnej            
w Wilczy.    Złożono 7 ofert, a różnica  cenowa pomiędzy ofertami bardzo duża sięgająca 1 
mln zł.                                                                                                                                                                        
Poza tym Przewodniczący brał udział w przygotowaniu materiałów sesyjnych i materiałów na 
posiedzenie wspólne  Komisji Rady    w którym to posiedzeniu również uczestniczył.                        
Do informacji  Przewodniczącego nie zgłoszono uwag. 

Ad.6 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy  w okresie od IV sesji Rady oraz              
z wykonania uchwał Rady. 

                 Sprawozdanie z wykonania uchwał oraz o wydanych zarządzeniach w okresie 
międzysesyjnym przedstawione przez Wójta stanowi załącznik do protokołu.                                       
Wójt poinformował o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym, w tym  o :         
1) budowie kanalizacji w Magnuszewicach, której budowę zakończono  w 2010 roku, a  
    w  najbliższym okresie mieszkańcy będą mieli możliwość podłączenia się do kolektorów, 
    a Wójt przedstawi  Radzie Gminy informację o finansowaniu tej inwestycji, 
2) otwarciu w dniu dzisiejszym ofert  na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Wilczy,  
3) podjęciu prac projektowych na budowę drogi w: Kurcewie i drogi Wyszki Góry –   
    Magnuszewice. 
                Radny Stefan Taczała mówiąc, że radni dowiadują się z mediów o tym, że pan         
z ZOPO dostał naganę, że pani z GOPS-u dostała wypowiedzenie, zadał Wójtowi pytanie – 
jakie zmiany Wójt proponuje w ZOPO i w GOPS-ie? 
Wójt odpowiedział, że nie planuje żadnych zmian w ZOPO. Zespół Placówek Oświatowych 
tak jak działa będzie działał i radny nie musi się martwić o funkcjonowanie ZOPO, ani o 
dyrektora ZOPO, bo nie ma podstaw, aby ta współpraca w jakikolwiek sposób się zakończyła. 
Co do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  i kierownika tego Ośrodka Wójt 
poinformował, że są to sprawy typowo pracownicze i nie są do  rozpowszechniania. Są to 
sprawy między Gminą,  panią kierownik i ewentualnie sądem, jeżeli to będzie konieczne.   
Do sprawozdania Wójta nie zgłoszono  uwag.         
 
Ad.7 Rozpatrywanie projektów uchwał i podjęcie uchwał. 
                       Z uwagi na wspólne posiedzenie Komisji Rady, Przewodniczący Rady poprosił 
Przewodniczącego Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów  Zdzisława 
Wodniczaka o przedstawienie opinii obu Komisji o projektach uchwał.                                                      
Przewodniczący Komisji Wodniczak przedstawił pozytywną opinię komisji, co do projektów 
uchwał, w tym za uchwałą  wyrażająca zgodę na wyodrębnienie w budżecie Gminy roku 2012   
środków  stanowiących fundusz sołecki, pomimo, że wykorzystanie tych środków                           
w niektórych sołectwach jak określił kuleje.                                                                                                 
Odczytanie projektów uchwał i głosowanie: 

1) w sprawie wyboru sołtysów i rad sołeckich. 
Uchwała Nr V/22/2011 podjęta została 13 głosami „za”. 
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2) w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy roku 2012 środków 
stanowiących fundusz sołecki. 
Uchwała Nr V/23/2011 podjęta została 13 głosami „za”. 

3) w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu finansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Działania 9.1, Poddziałania 9.1.2. PO KL pt. „ Razem uczymy 
się i bawimy”. 
Uchwała nr V/24/2011 podjęta została 13 głosami „za”. 

4) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych na rzecz 
użytkownika wieczystego. 
Uchwała nr V/25/2011 podjęta została 13 głosami „za”. 

5) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas oznaczony 10 lat umowy dzierżawy 
nieruchomości. 

            Uchwała nr V/26/2011 podjęta została 13 głosami „za”.                                                                      
Uchwały stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 
Ad.8 Wolne głosy i wnioski. 
                        Wnioski zgłosili: 
Radny Maciej Skowron wnioskując o naprawę przekrzywionej lampy ulicznej przy ul. 
Staszica. 
Przewodniczący Rady wnioskował o ustawienie tablicy z nazwą ulicy Kpt. Sobczaka. 
Radny Zdzisław Wodniczak zadał pytanie obecnemu na sesji radnemu Rady Powiatu 
Tomaszowi Kosińskiemu – o co radny wnioskował w Starostwie dla Gminy Kotlin? 
Radny Wodniczak przypomniał, że radny  Rady Powiatu Walenty Kwaśniewski wnioskował 
o budowę drogi na Bączewiu i o budowę chodnika w Woli Książęcej. 
Radny Zdzisław Wodniczak wnioskował o: 
- naprawę drogi powiatowej Wyszki – Twardów, 
- odnowienie rowów przy drogach powiatowych. 
Radny Zdzisław Wodniczak krytycznie ocenił stan nawierzchni drogi Kotlin – Sucha, po 
której jak określił miejscami jedzie się jak po falach. 
Radny Jerzy Szymczak wnioskował o prawidłowe ustawienie znaku drogowego 
znajdującego się przy skrzyżowaniu ulic Norwida i Orzeszkowej, gdzie znak jest jak mówił 
radny przekrzywiony. 
Radny Rady Powiatu Tomasz Kosiński  radnym i władzom Gminy życzył udanych i 
owocnych rządów.  
Ustosunkowując się do wypowiedzi radnego Zdzisława Wodniczaka radny Kosiński 
poinformował o rozmowie przeprowadzonej z Wójtem Gminy i Starostą na temat inwestycji 
na terenie gminy Kotlin. Jest obietnica, że w 2012 roku znajdą się w budżecie Powiatu środki 
na inwestycje w Kotlinie. 
Budżet Powiatu na 2011 rok opracowany został przez poprzedni Zarząd i poprzednią Radę 
Powiatu – tłumaczył radny Kosiński. 
Przewodniczący Rady Czesław Moch powiedział, że w Gminie też projekt budżetu 
przygotował poprzedni Wójt, z tym, że obecny Wójt wprowadził autopoprawki do projektu 
budżetu na 2011 rok. Natomiast Powiat po raz pierwszy nie przeznaczył nawet 1 zł na 
inwestycje w gminie Kotlin. 
Radny Bogdan Pacholak zwrócił uwagę na to, że jeżeli była prowadzona jakaś inwestycja           
w gminie, to nigdy nie widział Wójta Kwaśniewskiego by chodził  z nożyczkami do 
przecięcia wstęgi, a nieraz było by to potrzebne. Radny dał przykład remontu świetlicy 
wiejskiej w Racendowie, gdzie wykonawca pozostawił po sobie duży bałagan, który uprzątali 
strażacy. Gdyby natomiast było przecięcie wstęgi musiał by być porządek. 
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Sołtys Marian Żurek wnioskował o naprawę drogi w Twardowie na Róży, gdzie na 
nawierzchni asfaltu są nie duże pęknięcia, które na wiosnę należałoby  usunąć. 
Odnośnie inwestycji powiatowych sołtys Żurek  powiedział, że jest przykro, że droga Bączew 
– Kurcew nie została  wybudowana. Droga ta przez poprzednich radnych Rady Powiatu          
w Jarocinie określona została jako „droga do zajęcy”, ponieważ nie ma przy niej budynków. 
Sołtys wyjaśnił, że droga ta byłaby odciążeniem dla przeciążonej drogi nr 11.  Na 
dokumentację tej drogi potrzeba ok. 30 tys. zł. 
Sołtys Żurek ocenił układy powiatowe jako śmieszne. Radni czy gminni, czy powiatowi 
powinni działać na rzecz społeczeństwa, a nie  w układach. Mieszkańcy poczekają i ocenią 
radnych. Sołtys nawoływał, aby nie tworzyć układów partyjnych, które są w Jarocinie, a 
służyć społeczeństwu. Zdaniem sołtysa trzeba widzieć wszystkich- cztery gminy w powiecie  
i tego ostatniego także. 
Radny Stefan Taczała przypomniał o zgłoszonym na poprzedniej sesji  wniosku o naprawę 
drogi Racendów – Parzew, w tej chwili chociaż tłuczniem. 
Radny Stefan Taczała wnioskował o uzupełnienie tabliczek z numerami posesji w Parzewie 
w  kierunku Racendowa. 
Sołtys Maria Łuczak  wnioskowała o: 
- naprawę drogi powiatowej Magnuszewice – Kotlin, 
- naprawę chodnika w Magnuszewicach, który zarwany jest w dwóch miejscach, 
- podłączenie budynków do kanalizacji sanitarnej i uporządkowanie terenu po budowie     
  kanalizacji w Magnuszewicach. 
Sołtys Łuczak  mówiąc, że ma być modernizowana droga Magnuszewice – Prusy pytała – czy 
rowy przy tej drodze będą odnawiane, a przy tym rozwiązana sprawa spływającej z pól wody 
na jezdnię na skrzyżowaniu dróg Magnuszewice-Prusy i Magnuszewice-Wyszki. 
Radny Szczepan Szymczak informował, że przy budowie sieci kanalizacji sanitarnej            
w Magnuszewicach wykopane zostały  znaki geodezyjne – kamienie graniczne na działce 
Pana Musielaka. Radny pytał – do kogo ma się zgłosić właściciel działki ? 
Radny Szczepan Szymaczak przypomniał, że 4 lata temu poruszał sprawę ziemi PFZ                 
w Magnuszewicach leżącej odłogiem. Dzisiaj na tych gruntach utworzono dzikie wysypisko 
śmieci. 
 
Ad.9 Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych zgłoszone na IV sesji 
Rady. 
                Wójt odpowiadając na interpelacje i wnioski poinformował, że: 
-  po ustąpieniu mrozu przeprowadzona zostanie naprawa  dróg gminnych, 
-  co do drogi tzw. „zajęczej” Wójt pytał -  jaka jest logika budowy tej drogi, która 
   hipotetycznie odciążyłaby drogę nr 11, a  nie wykonanie przez Powiat 20 czy 30 km 
   remontu dróg istniejących, których nawierzchnia jest jak pajęczyna? Wybudowany będzie 
   odcinek 1-1,5 km, a resztę dróg powiatowych w gminie będzie się sypać – mówił Wójt. 
- do spotkania w Wyszkach z przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych   
   i Autostrad w Poznaniu  w sprawie odwodnienia posesji przy drodze nr 11 w Wyszkach 
  doszło. Pewne rzeczy zostały naświetlone. Wiele rzeczy pozostało ze znakiem zapytania i to  
  po stronie tych mieszkańców , którzy pozostawieni zostali sami sobie. W momencie kiedy 
  droga nr 11 w Wyszkach była przebudowywana nie wiadomo  czy nie konsultowano tego 
  z mieszkańcami, zarówno ze strony zarządcy drogi, czy Gminy. Drogę przebudowano, a co 
  z posesjami, które położone są  poniżej jezdni? Podjęcie działań w tej sprawie wiązać się    
  będzie z kosztami. Odwodnienie  szłoby  w działkach prywatnych, a nie w pasie drogowym.  
  Można  zapytać obecnego Pana Wójta Kwaśniewskiego jaka była procedura, czy nikt o tym 
  nie myślał przy projektowaniu i wykonawstwie? Pytanie to radny Mirosław Twardowski 
  może zadać Wójtowi Kwaśniewskiemu. 

 



7 
 

- w sprawie zamontowania barier w miejscach niebezpiecznych przy drodze Kotlin – Sucha 
  przesłano pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w Jarocinie, 
- w sprawie naprawy nawierzchni przy sklepie DINO w Kotlinie skierowano pismo do   
właściciela tego terenu. W odpowiedzi właściciel zwrócił się  z prośbą o dofinansowanie  
naprawy    z budżetu Gminy,   z uwagi na to, że jest to teren usytuowany w takim miejscu, iż  
stanowi dobro publiczne   z którego korzystają mieszkańcy całej gminy. Właściciel wyliczył 
koszt naprawy nawierzchni na ok. 50 tys. zł. 
Radny Taczała przyznał, że z terenu tego korzystają mieszkańcy. 
Wójt wyjaśnił, że gdyby właściciel  wyraził zgodę użyczenia wieczystego tego terenu, to nie 
byłoby problemu  żeby ta powierzchnia, która dotyczy bezpośrednio części Kotlina jako 
wizualnej, była naprawiona. 

- muldy zamontowane na ul. Mickiewicza już nie pasują, ponieważ są zaporą dla spływającej 
  wody i te same osoby, które wnioskowały o ich zamontowanie, teraz wnioskują o   
  zdemontowanie  muld, 
- co do udrożnienia rowów są to zaszłości 5,10 lub 20 letnie z uwagi na to, że staliśmy się  
  zbyt wygodni, aby samemu udrożnić rowy, 
- w sprawie przekształcenia  Urzędu Pocztowego w Kotlinie wysłano w dniu 10 lutego 2011r. 
  pismo do Rzecznika Prasowego Poczty Polskiej w Warszawie. 
  Najprawdopodobniej w okresie 4 lat Urząd ten nie będzie przekształcony. 
               Następnie ponownie głos zabrali radni. 
Radny Bogdan Pacholak uważał, że zamontowanie barierek przy drodze Kotlin – Sucha nie 
załatwi sprawy przy wyjeździe na te drogę z drogi z Nowej Wsi, gdzie droga powinna być 
przebudowana. 
Wójt wskazał na takie uchybienia przy budowie drogi Kotlin – Sucha jak brak w projekcie 
przebudowy mostków. 
Radny Mirosław Twardowski  poinformował, ze od mieszkańców zamieszkałych przy 
drodze nr 11 w Wyszkach wie, że w trakcie budowy mieszkańcy informowali wykonawcę, że 
robione jest nie tak. 
Pytanie może faktycznie należałoby skierować do poprzedniego Wójta, ale po otrzymanych 
informacjach wiadomym jest, ze sprawę rozpatrywał będzie nowy Wójt. 
Przewodniczący Rady potwierdził, że tak  będzie, ponieważ jest ciągłość władzy. 
Przewodniczący Rady odniósł się w sprawie drogi od Garbowicza w Sławoszewie do 
Bączewia.  Zdaniem Przewodniczącego nie można stać na  takim stanowisku jakie 
przedstawił Wójt, bowiem jeżeli będziemy czekać aż  Powiat zrobi cały odcinek drogi  od 
Jarocina do Pleszewa przez Kurcew, to nie doczekamy się, aby ta droga kiedykolwiek była 
zrobiona. Obecnie droga na tym odcinku jest nieprzejezdna. Przewodniczący przyznał, że nie 
dawałby takiej informacji  do Powiatu, aby nie robić tej drogi. 
Sołtys Teresa Smolińska pytała – czy zmienione będzie wynagrodzenie sołtysów? Sołtys 
informowała, że 100,- zł które otrzymuje nie wystarcza jej i musi dopłacać ze swoich  
środków np. do zakupu paliwa do samochodu. 
Przewodniczący Rady  odpowiedział, że temat ten był poruszony na komisjach Rady i było 
spotkanie  sołtysów z Wójtem i myślał, że temat ten będzie poruszony. Rada Gminy jest 
władna  zmienić wynagrodzenie, ale póki co, nikt nie zawnioskował i nie jest to 
przeanalizowane. 
Wójt pytał czy chodzi o to, że nie wiadomo czy startować  w wyborach, bo nie wiadomo jaka 
będzie dieta? 
Sołtys Smolińska odpowiedziała, że nie chodzi o dietę. 
Sołtys Maria Łuczak poparła sołtys Smolińską. Sołtys poinformowała, że na naradzie 
sołtysów napomknęła o wynagrodzeniu  sołtysów. Sołtysi nie mają płacone  za roznoszenie 
nakazów płatniczych – mówiła sołtys. 
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Sołtys Łuczak informowała, że w niektórych gminach sołtysi mają przyznany ryczałt i ryczałt 
ten wynosi 500,- zł.  Zbierają podatek w swoim domu, za co pobierają czynsz. Sołtys 
wymieniała wysokie koszty jakie ponoszą sołtysi za rozmowy telefoniczne i przejazdy. 
Przewodniczący Rady poinformował, że od stycznia br. sołtysi mają o 4 zł mniejszą dietę          
z uwagi na zmniejszenie kwoty bazowej od której naliczana jest wysokość diety za udział     
w sesji. 
Zmniejszona od stycznia  została również wysokość diety radnych, i tak: Przewodniczący 
Rady otrzymuje o 46,- zł mniej, Wiceprzewodniczący Rady o 23,- zł, Przewodniczący 
Komisji o 10,- zł, radny o 7,- zł mniej. Przewodniczący Rady mówił, iż myśli, że temat 
wynagrodzenia sołtysów  wróci. 
Radny Krzysztof Szyszka mówił, że sołtysi zarzucają  Radzie, że coś nie działa. Radny 
proponował zorganizowanie zebrania sołtysów i  zastanowienie się czy sołtys będzie zbierał 
podatek czy odstępujemy od zbierania podatku i należy to w ten sposób rozwiązać, a nie , że 
Rada podejmie decyzję, a któryś z sołtysów  będzie znowu niezadowolony.  
Radny przyznał, że rozumie sugestie sołtysów, ale należy wspólnie wypracować stanowisko, 
a Rada podejmie w tej sprawie uchwałę. 
Radny Stefan Taczała uważał, że może powinien zmienić się system naliczania 
wynagrodzenia  sołtysów. Sołtys obecnie ma prowizję od zebranego podatku. Radny Taczała 
pełniący funkcję sołtysa zbiera 90% podatku, inni sołtysi zbierają 20% i przy zmianie 
naliczania wynagrodzenia  radny wyliczył, że straci. 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w sprawie wynagrodzenia sołtysów. 
      
Ad.10 Zamknięcie obrad. 
               Przewodniczący Rady w imieniu wszystkich obecnych podziękował Księdzu 
Proboszczowi za mszę, za wypowiedziane słowa. Przewodniczący przypomniał słowa jakie 
wypowiedział Proboszcz: „ aby dobrze służyć ludziom trzeba wykazać dużo cierpliwości”. 
Przewodniczący ocenił dzisiejszą sesję jako pierwszą w tej kadencji gdzie nabiera się odwagi 
i mocno zajmuje się problemami. 
              Dziękując wszystkim za udział Przewodniczący zamknął V sesję Rady Gminy 
Kotlin. 
 
Protokółowała: Paterczyk K.                                     Komisja Rewizyjna: 
 

1. Przewodnicząca Jolanta Urbaniak _______________ 
 

2. Członek Czesław Smoliński          _______________ 
                                                

3. Członek Mirosław Twardowski     _______________ 
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